
Uroczyste zebrania I
z okazji 7 rocznicy
wyzwolenia Warszawy

Dnia 17 stycznia br. mija 7 
rocznica wyzwolenia Warszawy 
przez bohaterską, niezwyciężo­
ną Ajmię Radziecką i walczące 
u jej boku Wojsko Polskie. 
Społeczeństwo stolicy uroczy­
ście obchodzi tę wielką rocz" 
nlcę. 16 bm. w wielu zakła­
dach pracy odbyły się zebrania 
załóg, które wysłuchały wygło­
szonych przez przedstawicieli 
W, P, referr,‘ów.

Przyjęcie programu Zw. Radzieckiego usunie groźbę wojny

Polska popiera propozycje ZSRR
w sprawie utrwalenia pokoju

' PARYŻ (PAP)
W Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego 

u ramach debaty wiceminister Wierblowski wygłosił 
dnia 16 bm. przemówienie, w którym oświadczył:

„Analizując wniesiony przez 
Związek Radziecki projekt rezo­
lucji nie można pominąć nie­
których zagadnień, wynikają­
cych z aktualnej sytuacji poli­
tycznej.

U podstaw istniejącego obec­
nie w sytuacji międzynarodo­
wej napięcia leżą przygotowa­
nia USA do agresywnej, impe­
rialistycznej wojny przeciw 
Związkowi Radzieckiemu i kra­
jom demokracji ludowej,

Od chwili zakończenia dru­
giej wojny światowej Stany 
Zjednoczone przygotowują się 
nieprzerwanie do nowej wojny.

Przez dokonywanie forsow­
nych zbrojeń, przez przygoto­
wywanie wojny blok państw 
północno - atlantyckich działa 
przeciwko pokojowej współpra­
cy międzynarodowej.

Krótka analiza celów i metod 
paktu północno-atlantyckiego w 
pełni potwierdza, że udział w pak­
cie atlantyckim — pakcie agresji, 
nie da’e się pogodzić z członko­
stwem Organizacji Narodów Zjed­
noczonych. Pakt ten winien być 
uznany przez Komisję Polityczną, 
jak tego domaga się rezolucja ra­
dziecka.

Również sprzeczna jest z Kartą 
stała rozbudowa pizez Stany Zjed­
noczone łańcucha baz, które słu­
żyć im mają jako punkty wyjścio­
we dla nowej agresji przeciwko 
Związkowi Radzieckiemu i krajom 
demokracji ludowej. Na budowę 
tych baz, rozsianych po całej kuli 
ziemskiej, Stany Zjednoczone po­
święcają wielkie fundusze.

Stany Zjednoczone nie ogra­
niczają się jednak do forsowa­
nia rozbudowy swojej własnej 
gospodarki wojennej. Narzuco­
ne przez Stany Zjednoczone in­
nym krajom programy zbrojeń 
prowadzą do gwałtownego ob­
niżenia poziomu życia w tych 
krajach. Budżety ich załamują 
się pod ciężarem przygotowań 
wojennych.

Przedłużanie toczącej się w 
Korei wojny stanowi poważną 
przyczynę istniejącego napięcia 
międzynarodowego. Związek

Krwawe prowokacje 
angielskich wojsk okupacyjnych 

w strefie Kanału Sueskiego
PARYŻ (PAP)
Z Kvru donoszą, że brytyjskie 

wojska okupacyjne dokonują 
nadal krwawych prowokacji w 
strefie Kanału Sueskiego. Co­
raz częściej pod pretekstem 
zwalczania egipskich batalio­
nów wyzwoleńczych agresorzy 
angielscy wywołują krwawe 
incydenty i masakrują ludność 
C} wllną.

Jednocześnie mnożą się zbroj­
ne starcia pomiędzy oddziałami 
brytyjskich wojsk okupacyj­
nych a egipskimi batalionami 
wyzwoleńczymi.

Krwawe prowokacje okupan­
tów wywołały falę antybrytyj 
sklch manifestacji w całym 
Egipcie. W K~.’rze w pogrze­
bie studenta Omara Shahina, 
który zginął z rąk Anglików, 
wzięło udział przeszło 100 ty­
sięcy osób. Na czele konduktu 
pogrzebowego kroczyło kilku 
ministrów Na znak żałoby w 
Kairze zamknięto kina, teatry 
j inne lokale publiczne. Prasa 
egpiska stwierdza, że nienawiść 
narodu do agresorów angiel­
skich 1 Innych imperialistów 
wzmaga 61ą z każdym dniem.
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Radziecki wielokrotnie wskazy­
wał już na konieczność i moż­
liwość pokojowego rozwiązania 
konfliktu koreańskiego. Wszy­
stkie te wysiłki natrafiały jed­
nak na sprzeciw Stanów Z,ed- 
noczonych.

Na skutek polityki amerykań­
skiej, przeciwstawiającej się 
zakazowi broni atomowej nad 
ludzkością wisi groźba powtó­
rzenia w ustokrotnionych roz­
miarach masakry w Hiroszima 
i Nagasaki, masakry, której o- 
fiarą padły dziesiątki tysięcy 
ludzi.

Stany Zjednoczone nie chcą 
zgodzić się na zakaz broni ato­
mowej, która ma służyć ich pla­
nom agresji. Ludy świata, wi­
dząc w ciągle istniejącej groź­
bie wojny atomowej największe 
dla siebie niebezpieczeństwo, 
wypowiedziały swoją wolę, 
składając setki milionów pod­
pisów pod Apelem Sztokholm­
skim, domagającym się zakazu 
tej broni. W jaki sposób zare­
agował na to- rząd Stanów Zje­
dnoczonych?

Konszachty 
emigracji polskiej 
z niemieckimi rewizjonistami

BERLIN (PAP)
Tygodnik skrajnie reakcyj­

nych kół rewizjonistów nie­
mieckich „Der Vo-lksbote" do­
nosi, że podpisana została u- 
mowa o współpracy między 
„Jungę Uniom Deutschlands" a 
reakcyjną organizacją „Młodzi 
Chrześcijańscy Demokraci Pol­
scy".

„Jungę Union Deutschlands" 
jest organizacją neohitlerowską 
występującą za remilitaryzacją 
Niemiec Zachodnich i prowa­
dzącą wściekłą nagonkę prze­
ciwko polskim Ziemiom Za­
chodnim.

W poniedziałek i we wtorek 
w miejscowościach Tel-el-Kebir 
i Ismailią w strefie Kanału Sue- 
skiego wybuchły starcia pomię­
dzy wojskami okupacyjnymi a 
oddziałami egipskich batalio­
nów wyzwoleńczych. Anglicy 
zaatakowali oddziały egipskie 
przy użyciu ciężkiej broni ma­
szynowej i artylerii.

Olbrzymie oburzenie w ca­
łym Egipcie wywołała wiado­
mość o rozstrzelaniu przez wła­
dze brytyjskie siedmiu człon­
ków batalionów wyzwoleń­
czych, schwytanych przez An­
glików pod Tel-el-Kebir. W 
Kairze, Aleksandrii i innych 
miastach Egiptu odbyły się po 
nowne wielkie manifestacje an- 
tybrytyjskie studentów i ucz­
niów szkół średnich. Manife­
stanci wznosili okrzyki, doma­
gając się natychmiastowego 
wycofania wszystkich wojsk 
brytyjskich ze strefy Kanału 
Suesklego. Do manifestujących 
studentów i uczniów przyłączy­
li się robotnicy, kolejarze 1 u- 
rzędnicy państwowi, tak że o- 
gółem w Kairze w manifesta­
cjach wzięło udział przeszło 60 
tysięcy O6Ób.

Stany Zjednoczone nigdy nie 
miały zamiaru zgodzić się na 
zakaz broni atomowej. Związek 
Radziecki stał natomiast zawsze 
na stanowisku konieczności bez­
względnego zakazu użycia bro­
ni atomowej i kontroli wykona­
nia tego zakazu.

Zgłoszone obecnie nowe wnio­
ski delegacji Związku Radziec­
kiego zawierają konkretne pro­
pozycje dotyczące zakazu i kon­
troli atomowej, jak również 
sposobu jednoczesnego wpro­
wadzenia ich w życie. Nowy 
■wniosek radziecki nie pozosta­
wia cienia wątpliwości nawet 
dla najbardziej podejrzliwych, 
wychodzi on bowiem z założe­
nia, że użycie broni atomowej, 
jako broni agresji i masowego 
niszczenia ludzi, sprzeczne jest 
z sumieniem i honorem narodów 
i nie daje się pogodzić z uczest­
nictwem w ONZ.

Dlatego też wniosek rad.dec- 
k: domaga się bezwzględnego 
zakazu broni atomowej i usta­
nowienia ścisłej kontroli mię­
dzynarodowej nad wykonaniem 
tego zakazu, podkreślając, że 
zakaz: broni atomowej i kontrola 
międzynarodowa zaczną d-ia- 
łać równocześnie. W ten spo­
sób znikają wszelkie wątpliwo­
ści, odpadają wszelkie argu­
menty o braku równoczesnośd, 
którymi szermowano na obec­
nej sesji zarówno w podkomisji, 
4 mocarstw, jak i w Komisji Po­
litycznej.. Tylko ludzie o dużym 
napięciu złej woli mogą, prze­
cząc swym własnym tak nie­
dawno wypowiedzianym sło­
wom, odmówić przyjęcia tego 
nowego pokojowego wniosku 
radzieckiego, zmierzającego do 
osiągnięcia porozumienia. Dele­
gacja polska w całości popiera 
wnioski radzieckie, widząc je­
dynie w nich słuszne rozwiąza­
nie zagadnienia broni atomo­
wej.

Delegacja polska popiera za­
lecenie zredukowania o 1/3 
zbrojeń i sił zbrojnych 5 wiel­
kich mocarstw. Redukcja taka 
w poważnym stopniu zmniejszy 
napięcie międzynarodowe i u- 
mo żliwi narodom ug i n a j ą cym 
się pod ciężarem zbrojeń wyko­
rzystanie większych sił i zaso­
bów na pokojowe budownic­
two. Na redukcję tę patrzymy 
■jako na pierwszy kiok w tej 
dziedzinie.

Przewidziany rezolucją organ 
kontrolny w ramach Rady Bezpie­
czeństwa zapewni ścisłe wykona­
nie decyzji o zakazie broni atomo­
wej i redukcji zbrojeń. Organ kon­
troli będzie miał prawo do sku­
tecznej, stałej i ścisłej kontroli, 
ale ograniczonej wyłącznie do 
zagadnień i spraw związanych z 
zakazem produkcji i użycia broni 
atomowej i redukcją zbrojeń. Oto 
dalszy przejaw dobrej woli i chęci 
osiągnięcia porozumienia, który 
każdy na tej sali winien należycie 
ocenić.

U podstaw napięcia między­
narodowego leży brak współ­
pracy 5 wielkich mocarstw 
Przywrócenie tej współpracy 
oraz przyjęcie przez te mocar­
stwa uroczystych zobowiązań 
pokojowego regulowania ist­
niejących i przyszłych konflik­
tów zagwarantuje usunięcie 
groźby wojny.

Zawarcia takiego paktu do­
magają się od wielkich mo­
carstw narody całego świata, 
które przez usta swych przed­
stawicieli, zebranych na posie­
dzeniu Światowej Rr«dy Poko­
ju w Berlinie, uchwaliły apel, 
wzywający Stany Zjednoczone, 
W. Brytanię, Francję, Chiny 1 
ZSRR do zawarcia paktu poko­
ju. Apel ten podpisało już 600 
milionów ludzi ze wszystkich 
stron świata i liczba ta stale 
wzrasta. Organizacją nasaa n*

chwalając wniosek radziecki, 
nawołujący do zawarcia takie­
go paktu, nie zawiedzie na­
dziei, jaką w niej pokładają 
narody.

Odprężenie obecnej sytuacji 
winno się rozpocząć od natych­
miastowego zaprzestania dzia­
łań wojennych w Korei i wy­
cofania z jej terytorium obcych 
wojsk. Stworzy to podstawę do 
właściwego, zgodnego z intere­
sami narodu koreańskiego i po­
koju międzynarodowego roz­
wiązania zagadnienia jedności 
i niepodległości Korei.

Projekt radziecki obejmuj® 
najistotniejsze zagadnienia po­
koju od broni atomowej po­
przez redukcję zbrojeń do pak* 
tu 5 wielkich mocarstw, od po­
tępienia paktu atlantyckiego i 
rosnących baz wojennych do 
zagadnieni-> kontroli i świato­
wej konferencji ^rozbrojenio­
wej. lufowi on o zagadnieniach 
zasadniczych, ale i o tym za-' 
g-.dnieniu, które w tej chwili 
stanowi punkt zapalny: o spo­
sobie położenia kresu działa 
niom wojennym w Korei.

Wszystko to tworzy jedną 
całość. Dlatego wyrywanie po­
szczególnych części spowodo­
wać może tylko zniekształce­
nie wniosku. Tego należy się 
strzec.

Delegacja polska widzi w 
projekcie rezolucji radzieckiej 
zespół środków, stanowiących 
logiczną całość, środków, któ­
re rozwiązują najbardziej palą­
ce problemy 1 stwarzają kon­
struktywny program pokojowe­
go współżycia między naroda­
mi.

Katastrofalna sytuacja 
Brytyjskiej Wspólnoty Narodów

LONDYN (PAP)
We wtorek rozpoczęła się w 

Londynie konferencja ministrów 
finansów krajów Brytyjskiej 
Wspólnoty Narodów. W związ­
ku ze zwołaniem tej konferen­
cji prasa wszystkich odłamów 
zamieszcza . obszerne komenta­
rze podkreślając, że Imperium 
Brytyjskiemu grozi najcięższy — 
od chwili zakończenia wojny — 
kryzys finansowy.

Korespondent „Times'a"
stwierdza, że „obecny kryzys — 
trzeci po zakończeniu wojny — 
jest najpoważniejszym kryzysem 
bilasu płatniczego Anglii i stre­
fy szterlingowej". Komentator 
finansowy. „Daily Hera " o- 
świadcza, że konferencja zwo­
łana została w celu „zapobieże­
nia bankructwu".

Analizując przyczyny redukcji 
zapasów złota strefy szterlin­
gowej, „Daily Herald" w arty­
kule redakcyjnym podkreśla 
zgubne następstwa jednostron­
nego charakteru handlu zagra­
nicznego krajów Imperium Bry­
tyjskiego, nie ukrywając, że ten

35 mil. Chińczyków
na kursach dla analfabetów

PEKIN (PAP)
W Chińskiej Republice 

Ludowej przeprowadza sięx za­
krojoną na szeroką skalę ak­
cję likwidacji analfabetyzmu. 
Obecnie na kursy dla analfabe­
tów uczęszcza ponad 35 m:lio- 
nów osób. Ponadto 20 milionów 
osób uczęszcza na kursy dc- 
kształcająca.

Czynem produkcyjnym 
czczą ludzie pracy

10 rocznicę powstania PPfi
WARSZAWA (PAP)
„Do realizacji wielkich dzi­

siejszych zadań, które wytyczy­
ła nam PZPR, doszliśmy dzięki 
pracy i walce PPR przewodzące; 
narodowi w latach okupacji i 
w pierwszych latach odbudowy 
— powiedział na zebraniu po­
święconym 10 rocznicy powsta­
nia PPR, przodownik pracy hu­
ty „Sosnowiec" Jeremko. Aby 
szybciej budować socjalizm — 
podkreślił on — można i trzeba 
dać krajowi więcej wyrobów 
hutniczych."

. W ślad za tym i innymi prze­
mówieniami robotników popły­
nęły zobowiązania dla uczcze­
nia 10 rocznicy powstania PPR. 
Stalownia huty „Sosnowiec" zo­
bowiązała się wyprodukować 
dodatkowo 10 ton stali, załoga 
wielkiego pieca — 85 ton su­
rówki, rurównia — 35 ton wy­
robów, odlewnia — 16 ton wy­
robów, walcownia — 15 ton wy­
robów ponad plan.

W hucie „Ostrowiec" odlew­
nicy. wytapiacze, ślusarze, mon­
terzy podjęli dla uczczenia 10 
rocznicy powstania PPR wiele 
zobowiązań, których wartość 
sięga półtora miliona złotych.

Kobiety wiejskie 
podejmują zobowiązania 

w związku z wyborami do władz ZSCh 
•' * 

szczeblu gminnym i gromadz­
kim.

Zobowiązania te mają prze­
ważnie charakter gospodarczy 
i są wyrazem troski mieszkanek 
wsi o zaopatrzenie miast w pod­
stawowe produkty żywnościo­
we. Inne zobowiązania mają na 
celu umasowienie szeregów 
ZSCh, a przede wszystkim kół 
gospodyń, podniesienia zdro­
wotności oraz kultury i oświaty 
mieszkańców wsi.

Na walnym zebraniu w gro­
madzie Lasochy, powiat Toma­
szów, członkinie koła gospodyń 
zobowiązały się uruchomić 
przedszkole i ożywić pracę kul­
turalną w świetlicy. Podjęły się 
również założyć w swojej wsi 
ogródek miiczurinowski, na któ­
rym będą przeprowadzały do­
świadczenia nad udoskonale­
niem odmian jarzyn.

Podobne zobowiązania gospo­
darcze podejmowały gospody­
nie wiejskie w powiecie mal- 
borskim, województwa gdań­
skiego. M.in. na zebraniu przed­
wyborczym w gminie Lichnowo 
prezes gminnego oddziału ZSCH 
Bronisława Sommerowa zobo­
wiązała się zakontraktować 2 
tuczniki na II kwartał 1952 roku, 
wzywając jednocześnie wszyst­
kich (zebranych do współzawod­
nictwa. W odpowiedzi na to 
wezwanie Sipławska zobowiąza­
ła się zakontraktować również 
dwa tuczniki, a prezes koła gro­
madzkiego ZSCh Ignacy Sowa 
— 10 tuczników. Jednocześnie 
Sommerowa podjęła się prze­
prowadzić kontraktację 30 sztuk 
trzody chlewnej w gromadach 
Stara Wisła i Dąbrowa.

WARSZAWA (PAP)
Z całego kraju napływają zo­

bowiązania, podejmowane przez 
członkinie kół gospodyń i 
gminnych rad kobiecych w o- 
kresie wyborów do władz na

30 tys. izb 
wyremontowano 
w woj. krakowskim

KRAKÓW (PAP)
W woj. krakowskim stale po­

prawiają się warunki bytowe 
ludzi pracy. W ub. roku z Fun­
duszów Gospodarki Komunalnej 
przeprowadzono remont przewi­
dzianych planem budynków, 
nnzy czym plan remontu w ska­
li wojewódzkiej wykonar o już 
w pierwszej połowie grudnia 
ub. roku, odnawiając 28 000 izb 
mieszkalnych. Do końca ub. ro­
ku wyremontowano ponad plan 
dalszych 2000 izb. Najwięcej 
izb, bo przeszło 3500, wyremon­
towano w ośrodkach robotni­
czych: w Chrzanowie, Jaworz­
nie i Olkuszu.

jednostronny charakter handlu 
zagranicznego narzucony został 
im przez Stany Zjednoczone 
Zmniejszenie się za.p>asów zło­
ta — fisze dziennik — jest na­
stępstwem nadmiernych wydat­
ków na import towarów, zwłasz­
cza z krajów strefy dolarowej, 
przez wszystkie kraje strefy 
szterlingowej.

Jednakże prasa 
usiłuje pominąć milczeniem naj­
istotniejszą przyczynę obecnych 
trudności finansowych Anglii, 
wywołanych przede wszystkim 
wzmożonym wyścigiem zbrojeń.

Tę stronę zagadnienia na­
świetla „Dażly Worker", który 
w artykule redakcyjnym stwier­
dza, że Anglia i jej dominia 
przeżywają w chwili obecnej 
trudności finansowe wyłącznie 
iz powodu szybkiego wzrostu 
cen, spowodowanego wyści­
giem zbrojeń we wszystkich 
krajach kapitaldstycznych. Wy­
ścig zbrojeń — pisze dziennik 
— wywołał z kolei tarcia mię­
dzy Anglią a dominiami, po­
nieważ Anglia wzmagając swe 
przygotowania wojenne nie 
jest w stanie dostarczać domi­
niom odpowiedniej ilości towa­
rów w zamian za artykuły, 
które od nich otrzymuje. Z te­
go powodu wzrasta zadłużenie 
Anglii w jej dominiach i kolo­
niach.

„Daily Worker" podaj®, że w 
okresie od czerwca 1950 r. do 
czerwca 1951 r. zadłużenie to 
wzrosło o 521 milionów funtów 
szterlingów. Dziennik stwierdza 
■w konkluzji, że Anglia zdoła 
spłacić swe wzrastające długi 
tylko w tym wypadku, jeśli 
zmniejszy ogromne, rujnujące 
kraj wydatki wojenne.

burżuazyjna! żądania Anglii

Tysiące ton węgla ponad plan 
wydobędą dzięki zobowiąza­
niom górnicy okręgu katowic­
kiego.

W Bydgoszczy wiele zobowią­
zań podjęli robotnicy zakładów 
przemysłu gumowego oraz za­
łoga bydgoskiej fabryki obu­
wia. Robotnicy fabryki obuwia 
■wykonają w styczniu 2600 par 
obuwia pomad plan. Równ;eż za­
łoga Południowych Zakładów 
Obuwia w Chełmku podjęła 
wiele cennych zobowiązań, o 
łącznej wartości ponad 2 milio­
ny zł.

Uchwalenie ustawy 
antykolaborscyjnej

TEL AV1V (PAP)
Izba Deputowanych parla­

mentu egipskiego zatwierdziła 
— bez dyskusji — projekt u- 
stawy, przewidującej odpowie­
dzialność karną ze współpracę 
z cudzoziemskimi siłami zbroj­
nymi.

Mossadek odrzucił
PARYŻ (PAP)
Premier Mossadek przyjął w 

poniedziałek ambasadora bry­
tyjskiego w Teheranie Shepher- 
da. Shepherd zażądał, aby rząd 
irański wycofał swą notę, w 
której domaga się zamknięcia 
konsulatów brytyjskich w Ira­
nie. Premier Mossadek oświad­
czył. że nota została wystosowa­
na zgodnie z decyzją Rady Mi­
nistrów i że życzenie Shepher- 
da mogłoby być uwzględnione 
tylko przez inny rząd, gdrby 
Mediżlis odmówił 'poparcia o- 
becnemu rządowi.

Ochronny pas leśny 
w Chinach 
podniesie plony 
o 40 mil. ton zboża

PEKIN (PAP)
W Chinach północne-wschod­

nich rozpoczną się wkrótce pra­
ce nad założeniem wielkiego 
ochronnego pasa leśnego. Zało­
żenie tego pasa umożliwi zago­
spodarowanie ziem, które da­
dzą płody rolne wartości rów­
nej 40 mii, ton izboża.



Aby nigdy więcej nie było wojny

Dyskusja w Komisji Politycznej
nad nowymi propozycjami radzieckimi

w sprawie utrwalenia pokoju

Delegacja polska
domaga się ocalenia życia

24 demokratów hiszpańskich

’ PARYŻ (PAP)
W Komisji Politycznej Zgromadzenia 

Zjednoczonych toczy się nadal dyskusja nad 
cjami radzieckimi w sprawie zapobieżenia 
czenstwu nowej wojny światowej oraz w sprawie utrwa 
lenia pokoju i przyjaźni między narodami.

Narodów 
propozy- 

niebezpie-

Wysiłki^elegacji Stanów Zje­
dnoczonych, Anglii i Francji, 
aby nie doęuścić do dyskusji w 
Zgromadzeniu NZ nad nowymi 
propozycjami radzieckimi w 
oprawie środków zapobieżenia 
groźbie nowej wojny świato­
wej oraz w sprawie utrwalenia 
pokoju i przyjaźni między na-

4

Terror i prowokacja 
towarzyszą wyborom 
w Iranie

tych nadchodzą wiado- 
o terrorze i prowoka- 

towarzyszącym wybo-

rodami, zakończyły się fia­
skiem.

Propozycje radzieckie wywo­
łały tak wielkie zainteresowa­
nie, że delegacje państw bloku 
amerykańsko - brytyjskiego -nie 
odważyły się ich przemilczeć. 
W Komisji Politycznej wzięło 
udział w dyskusji 5 delegatów, 
a 21 delegatów zapisało się do 
głosu.

Pierwszy zabrał głos w dy­
skusji przewodniczący delega­
cji Republiki Białoruskiej Kisie- 
lew. Podkreślił on, że propozy­
cje radzieckie zmierzają do roz­
strzygnięcia tych doniosłych 
zadań, które stoją przed Orga­
nizacją Narodów Zjednoczo­
nych w dziele obrony poko u 
Propozycje te stanowią nowv 
wymowny dowód pokojowej 
polityki zagranicznej Związku 
Radzieckiego.

Przewodniczący delegacji bia­
łoruskiej omówił szczegółowo 
propozycje radzieckie dotyczące 
zakazu broni atomowej i zre­
dukowania o 1/3 sił zbrojnych I 
pięciu wielkich mocarstw oraz | 
w sprawie ustanowienia ścisłe,, I 
kontroli międzynarodowej nad 
wykonaniem konwencji w tej 
sprawie. Podkreślił on, że dele­
gacja radziecka wprowadziła do 
swego pierwotnego projektu

MOSKWA (PAP)
Agencja TASS donosi z Te­

heranu, że w północnych pro­
wincjach Iranu rozpoczęły się 
wybory do parlamentu. Z pro­
wincji 
mości 
cjach, 
rom.

W mieście Szachy członko­
wie reakcyjno-nacjonalistycznej 
organizacji, tzw. „paniraniści", 
napadli na wiec robotniczy, za­
bijając dwóch spośród uczestni­
ków wiecu i raniąc dwudziestu. 
Również z miasta Sienman do­
noszą o starciach, podczas któ­
rych cztery osoby zostały za- ] istotne zmiany, których celem 
bite.

I skfe odpowiedziały na ten strajk 
r | kulami i masowymi aresztami- 

Pod naciskiem opinii publicz­
nej część aresztowanych została 
zwolniony

Jednakże policja nie zwolni­
ła wszystkich uwięzionych. Re­
zolucja polska dotyczy tych- 
właśnie, którzy pozostają w 
więzieniu w najstraszniejszych, 
warunkach. Grozi im kara 
śmierci, ponieważ walczą o pra­
wo do życir\ o lepsze warunki 
bytu. Zwykłe poczucie sprawie­
dliwości wymaga, aby ludzie ci 
zostali uwolnieni.

Narody Zjednoczone nie mo- 
gą pozostać obojętne i bezczyn­
ne wobec tak jaskrawego po- 
gwałcenią praw człowieka. Nia 
możemy pozwolić na skazanie 
na śmierć robotników, tylko 
dlatego, że chcieli bronić swych 
praw, że podjęli walkę prze­
ciwko potwornym warunkom 
życia w Hiszpanii.

Przedstawiciele bloku amerykań- 
sko-angielskiego wystąpili przeciw­
ko tej rezolucji, popierając jawnie 
faszystowską klikę Franco i czy­
niąc wszystko, ażeby nie dopuścić 
do omówienia polskie; rezolucji w 
Komisji dla Spraw Humanitarnych, 
i Społecznych.

Delegat Związku Radzieckiego 
Pawłów, popierając rezolucję pol­
ską stwierdził, że chodzi o ocale­
nie życia ludzi, których cała „wi­
na” polega na tym, że bronili inte­
resów narodu hiszpańskiego. Tym­
czasem władze frankistowskie ob­
chodzą się z nimi w ten sposób, 
jakby byli przestępcami kryminal­
nymi i pozbawiają ich nawet pra­
wa do obrony. Delegat radziecki 
podkreślił, że sprawa jest niezmier­
nie pilna i zażądał, aby rezolucja 
polska zóstała omówiona przez Ko­
misję w pierwszej kolejności.

Następnie przemawiali przedsta­
wiciele szeregu krajów Ameryki 
Łacińskiej, w tym delegaci Mek­
syku 1 Gwatemali, stwierdzając, że 
nie oponują przeciwko omówieniu 
sprawy przez Komisję, lecz pro­
szą o odroczenie dyskusji o 48 go­
dzin w celu dokładniejszego prze­
studiowania rezolucji polskiej i ma­
teriałów dotyczących 24 demokra­
tów hiszpańskich.

Mimo sprzeciwu ze strony dele­
gacji Stanów Zjednoczonych, An­
glii, Argentyny i kilku innych kra­
jów bloku amerykańsko-angielskie- 
go, wniosek Meksyku i Gwatema­
li w sprawie odroczenia dyskusji 
ó' 48 godzin zostat uchwalony 30 
głosami przeciwko 12. 11 delegacji 
wstrzymało się od głosu.

PARYŻ (PAP)
Delegacja, polska złożyła w 

Komisji do Spraw Humanitar­
nych 1 Społecznych Zgromadze­
nia ONZ projekt rezolucji w 
obronie 24 demokratów hisz­
pańskich, którym grozi śmierć 
z ręki katów frankistowskich 
za udział w strajku w Barcelo­
nie. j

Motywując zgłoszenie tej re­
zolucji delegatka polska dr Ire­
ny Domańska złożyła następu­
jące oświadczenie:

Celem tej rezolucji jest oca­
lenie niewinnych ludzi przed 
grożącą im śmiercią.

Wszyscy pamiętamy strajk 
powszechny, który wybuchł w 
marcu ub. roku w Barcelonie, 1 
który został wywołany nie da­
jącą się opisać nędzą hiszpań­
skich mas pracujących. Strajk 
ten był wyrazem stanowczej 1 
zdeterminowanej opozycji ro“ 
botników hiszpańskich prze-

Fawzi Bej popvł w całej peł­
ni propozycje radziecką co do 
konieczności wycofania wszyst­
kich obcych wojsk w Korei. 
Właśnie obecność obcych 
wojsk i obce wpływy — po­
wiedział delegat Egiptu — są 
przyczyną konfliktu koreań­
skiego.

Delegat egipski podkreślił 
również poważne znaczenie 
punktów propozycji radzieckich 
w sprawie zakazu broni atomo­
wej,' redukcji zbrojeń i ustano­
wienia ścisłej kontroli między­
narodowej.

W zakończeniu Fawzi Bej o- 
świadczył, że delegacja egip-

rozumienia. Przyjęcie propozycji 
radzieckich — powiedział Kisie- i 
lew — w sprawie zakazu bron: i 
atomowej miałoby olbrzymie 
znaczenie dla usunięcia groźby 
nowej wojny i utrwalenia po­
koju.

Dalęj Kisielew podkreślił, że 
najpewniejszym sposobem u- : 
trwalenia pokoju byłoby za­
warcie — w myśl propozycji ra­
dzieckich — paktu pokoju przez < 
rządy pięciu wielkich mocarstw. 
Około 600 milionów podpisów, 
zebranych w 64 krajach pod 
Apelem Światowej Rady Poko­
ju, stanowią wymowne świadec­
two faktu, że propozycja dele­
gacji ZSRR wyraża pragnienia 
wszystkich narodów świata.

W zakończeniu Kisielew o- 
świadczył, że delegacja Repu­
bliki Białoruskiej popiera z ca­
łą stanowczością nowe propo­
zycje radzieckie, zmierzające 
do zabezpieczenia pokoju i do 
utrwalenia przyjaźni między 
narodami.

USA, Anglii j Frvicjł chodzi 
o odrzucenie części propozycji 
radzieckich w ogóle oraz o po­
grzebanie drugiej części propo­
zycji, dotyczącej zakazu broni 
atomowej, redukcji zbrojeń I 
ustanowienia kontroli między­
narodowej, przekazując ją Ko­
misji Rozbrojeniowej.

Argumenty, jakie wysuw'.’I 
delegaci krajów bloku amery- 
kańsko-angielskiego nie są ani 
nowe, ani logiczne 1 świadczą 
o złej woli tych delegacji.

Delegat brytyjski Lloyd zmu­
szony był jednyk przyznać, że 
propozycje Związku Radziec­
kiego w kwestiach dotyczą­
cych zakazu broni atomowej i 
ustanowienia kontroli nad prze­
strzeganiem tego z~.kazu są po­
ważną próbą — jak wyraził się 
— ,,przerzucenia mostu” mię­
dzy obu stronami. Oświadczył 
on, że wita z uznaniem te pró­
by osiągnięcia porozumienia 
Mimo to również Lloyd wbrew 
logice poparł wniosek, aby pro­
pozycje radzieckie w tej spra­
wie zostały przekazane Komi­
sji Rozbrojeniowej.

Przedstawiciele krajów blo­
ku amerykańsko - angielskiego, 
sprzeciwiając się propozycjom 
radzieckim mającym na celu 
przyspieszenie pokojowego u’ 
regulowania kwestii koreań­
skiej, starali się zamaskować 
swą odmowę powzięcia decyzji 
w tej sprawie tym, że wszelka 
dyskusja w Zgromadzeniu O- 
gólnym może rzekomo prze­
szkodzić rokowaniom o rozejm 
w Panmundżonie.

Znamienne było przemówie­
nie delegata Egiptu — Fawzi 
Beja. Mówca stwierdził, że pro­
pozycje radzieckie obejmują 
szeroki wachlarz zagadnień, 
dotyczących zabezpieczenia po­
koju.

Egipt zgadza się całkowicie 
z tezą rezolucji radzieckiej, że 
budowa baz na obcych teryto­
riach nie da się pogodzić z 
przynależnością do OŃZ. Egipt 
nie zezwoli, by istniały na je­
go terytorium bazy wojenne in­
nych państw, ponieważ jest to 
sprzeczne z Kartą NZ I wywo­
łuje kategoryczny protest na­
rodu egipskiego.

ska popiera propozycje Związ- ciwko prowadzonej w ich kraju 
ku Radzieckiego w sprawie za­
warcia paktu pokoju między 
pięcioma wielkimi mocarstwa­
mi.

polityce głodu i wojny. Wbrew 
podstawowym prawom człowie­
ka, wbrew wszelkim zasadom 
humanitarnym, władze hiszpań-

Jednocześnie w przemyśle gra- 
licznym wzrosła wydajność pra­
cy przeciętnie o 23,3 proc.

Szeroką działalność rozwinę­
ły istniejące przy 25 zakładach 
graficznych kluby racjonaliza­
torskie. W ub. roku członkowie 
tych klubów zgłosili 1418 cen­
nych pomysłów nowatorskich,' 
których zastosowanie przyspo­
rzyło gospodarce narodowej po-' 
nad 2,5 miliona złotych o- 
szozędr.ości.

Doniosłe znaczenie w prze­
myśle graficznym posiada po­
mysł, zgłoszony przez grupę ra­
cjonalizatorów z Zakładów im. 
Kasprzaka w Poznaniu, którzy 
przy pomocy mgr. Sokołowskie­
go z Uniwersytetu Poznańskiego 
opracowali specjalną emulsję 
do zdjęć kolorowych. Za swoje 
osiągnięcia grupa ta zdobyła 
zaszczytny tytuł najlepszego ze­
społu chemigrafic7nego oraz o- 
Łrzymała z CRZZ dyplom uzna­
nia i premię pieniężną w wy­
sokości 3 tysięcy zł.

Poważny dorobek Związek 
posiada również w pracy kultu­
ralno-oświatowej.

W podjętej na zakończenie 
cl.rad uchwale Plenum zobo- 
w.ązało ogniwa związkowe do 
wprowadzania nowych form 
współzawodnictwa pracv, szero- 
k'ego upowszechniania pomy­
słów racjonalizatorskich oraz | 
zapoznania wszystkich pracow- 
r/ków przemysłu graficznego z 
tegorocznymi planami produk­
cyjnymi.

WARSZAWA (PAP)
Obrady Plenum Zarządu Gł 

Zw. Zaw. Pracowników Prze­
mysłu Graficznego, Prasy i Wy­
dawnictw poświęcone były oce­
nie pracy Związku w roku u- 
biegłym oraz omówieniu zadań 
w trzecim roku planu 6-letnie- 
go.

Omawiając osiągnięcia pra­
cowników przemysłu graficzne­
go w roku ub. stwierdzono, iż 
dzięki .szerokiemu rozwojowi 
współzawodnictwa pracy o ty­
tuł najlepszego zakładu i zespo­
łu oraz dzięki upowszechnieniu 
Domysłów racjonalizatorskich, 
załogi licznych zakładów gra­
ficznych przedterminowo wyko­
nały swoje zadania produkcyj­
ne oraz uzyskały poważne o- 
szozędności.

Szczególne sukcesy uzyskałj’ 
załogi Zakładów Graficznych 
im. Kasprzaka w Poznaniu, dru­
karni RSW „Prasa" w Bydgosz­
czy oraz załoga Drukarni Pań­
stwowej w Krakowie, która 
przyśpieszyła m. in. druk blisko 
30 mil. podręczników szkolnych.

jest ułatwienie osiągnięcia po-

napadli na grupy robotników, udających się na

I We Francji 
i rząd Jest gotów 
: umożliwić amery- 
j kańskim hnperia- 
I listom i mllitary- 
I storn rozpętanie 
| nowej, grabież- 
j czej wojny.

Przed Jednym z 
i budynków fabry- 

,| ki samochodów 
I „Renault" pod 
I Paryżem faszy- 
j stowskie bojówki 
I de Gaułle‘a usl- 
i łowały nie dopu- 
I ścić do odbycia 

wiecu robotnicze­
go. Bojówkarze 

I faszystowscy, 
wznosząc prowo­
kacyjne okrzyki, 
wiec. Na plac, na którym miał się odbyć wiec przybyło też 300 
policjantów, którzy brutalnie zaatakowali gromadzących się przed 
fabryką robotników. Oburzeni p rowokacyjnym zachowaniem się 
faszystów i policjantów, robotni cy zmusili ich do ucieczki.
Na zdjęciu: Po przepędzeniu prowokatorów robotnicy^ udają się 

na

i

W KILKU .

wiec. Fot. — CAF

Kara za nieposłuszeństwo 
USA wstrzymały 
pomoc wojskową 
dla Iranu

Iłowa powódź
we Włoszech

LONDYN
W okresie od 15 do 23 marca 

odbędzie się w Australii ogólnokra­
jowy zlot młodzieży i studentów 
w obronie pokoju i przyjaźni mię­
dzy narodami. *

SOFIA
Na rozwój przemysłu ciężkiego 

oraz elektryfikacji kraju przezna­
czono w Bułgarii w r. 1952 ponad 
30 miliardów lewów. Z sumy tej 
7 miliardów przeznaczono na budo­
wę. 4 wielkich zakładów przemy­
ciu ciężkiego, a 11 miliardów — na 
budowę nowych elektrowni

*
PRAGA
IV tych dniach otrzymała Cze­

chosłowacja ze Związku Radziec­
kiego potężną koparkę kroczącą 
najwnoszej konstrukcji. Koparka 
ta zastępująca pracę kilkuset gór­
ników, znajdzie szerokie zastoso­
wanie w pólnocno-czeskim zagłę­
biu węglowym nrzv odkrywkowych 
metodach wydobycia węgla.*

SOFIA v
W Sofii odbyło się uroczyste 

otwarcie państwowego teatru mu­
zycznego. Widownia teatru obli­
czona test na 1200 miejsc. W cią­
gu siedmiu lat władzy ludowej 
otwarto w Bułgarii 15 nowych tea­
trów dramatycznych, 3 opery i 8 
filharmonii.

*
MOSKWA
1 lutego br odbędzie się w Mo­

skwie doroczne posiedzenie Aka­
demii Nauk ZSRR, poświęcone wy­
nikom działalności naukowej prze­
prowadzonej w toku 1951.

NOWY JORK (PAP)
Rząd amerykański wstrzvmał 

„pomoc" wojskową dla Iranu, 
ponieważ rząd irański nie wy­
konuje warunków przewidzia­
nych „ustawą o wzajemnym za­
pewnieniu bezpieczeństwa", na 
podstawie której — jak wiado­
mo — USA wyasygnowały 100 
milionów dolarów i— prowa­
dzenie działalności dywersyj­
nej w ZSRR i krabach demo­
kracji ludowej.

W kołach oficjalnych pod­
kreśla się, że Ira. nie podpisał 
żądanego porozumienia w o- 
znaczonym terminie, tj. do 
8 stycznia i nadal nie zamierza 
podpisać tego porozumienia. W 
związku z tym władze amery­
kańskie wydały zarządzenie o 
wstrzymaniu dostaw .materia­
łów wojennych dla Iranu.

J?ZYM (PAP)
Cała prownicja Cant-varo 

(Kalabrla) została dotknięta no­
wą powodzią, który wyrządzi­
ła poważne szkody. Najbardziej 
ucierpiała ludność mieszkająca 
w barakach na 
miast.

Na wyżynie 
rzeka Messia 
obszary pól uprawnych. Po­
wódź w/rządziła również po­
ważne szkody w innych czę- 
ścia.?h prowincji.

Prasa podkreśla, że przyczy­
ną powodzi jest brak wałów 
ochronnych, chociaż organiza­
cje demokratyczne od dłuższe­
go czasu wskazywały na nie” 
bezpieczeństwo powodzi.

przedmieściach

Santa Eufemia 
zalała znaczne

Garaż więcej górn^ów 
na studiach 
w Technicum
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Szybko postępuje budowa 
wielkiej kopalnianej kolejki linowej 

w Wałbrzychu
WAŁBRZYCH (PAP)
Okres zimowy nie osłabił 

tempa budowy wielkiej między- 
kopalnianej kolejki linowej, 
która połączy jeszcze w bież.

USA narzucają krajom Europy zachodniej 
wzmożone iempo zbrojeń

NOWY JORK (PAP)
Jak donosi paryski korespon­

dent dziennika „New York He­
rald Tribune", tzw. Komitet 
Harrimana, będący organem 
wykonawczym tymczasowego 
komitetu 12 ministrów krajów 
atlantyckich., zalecił 
stwom zachodnim wydatkowa- Powołując

150 miliardów dolarów, zaś na 
państwa zachodnio-europejskie 
— 74 miliardy dolarów.

Korespondent przypomina, że 
rząd belgijski zawiadomił już 
Radę Paktu Atlantyckiego, iż 

Inie zamierza zwiększyć wydat- 
mocar- ków wojennych w roku 1952. 

___ _ ~ ' się na wiadomość 
nie w ciągu najbliższych trzech ' kół poinformowanych, koros- 
lat — 224 miliardów dolarów na pondent stwierdza, że Francja 

i b e. enia. Z sum” tei na S‘ary ; Kanada również zgłoszą za- 
Zjedno-cżone i Kanadę przypada strzeżenia co do tego piojekiu.

Komitet

roku cztery kopalnie 1 koksow­
nie wałbrzyskie.

Brygady robotników, zatrud­
nionych przy budowie tej wieb 
kiej inwestycji pl'«nu 6-letnie­
go, pracując ofiarnie, dążą do 
przedterminowego wykonania 
robót przygotowawczych do 
rozpoczęcia montażu urzędzeń 
stacji 
boty 
trasie 
nych 
trudnych warunkach zimowych.

Na stacjach końcowych za­
kończono już przygotowania do 
robót przy budowie fundamen­
tów. 1'óre dźwigną wielkie 
konstrukcje stacji.

Szybko postępują roboty przy 
konstrukcji elemeiTtów stacji 
końcowych 1 stacji centralnej.

WAŁBRZYCH (PAP)
W Wałbrzychu zakończył się 

kurs przygotowawczy, zorgani­
zowany dla 40 górników, skie­
rowanych na studia do Techni­
cum Górniczego w Bytomiu. 
Uczestnikami kursu byli znani 
brygadziści i przodownicy pra­
cy. którzy za osiągnięcia w 
pracy zawodowej i społecznej 
skierowani zostali na naukę, o- 
twi orającą przed nimi możli­
wości awansu społecznego. Słu­
chaczem technicum bytomskie­
go będzie m. in. 24-letni Hen­
ryk Urbiński, którego 7-osobo- 
wa brygada wykonywała w 
ciągu minionego roku w kopal­
ni „Victora” stale 150—160 
proc, normy.

tailiw sznednsiy 
szerzej rozwiną 
współzawodnictwo

SZCZECIN (PAP)
Praca w stoczni szczecińskiej 

nabiera dużego rozmachu w 
trzecim roku planu 6-letniego. Już 
w pierwszym kwartale br. stoją 
przed stoczniowcami odpowiedzial­
ne zadania, których wykonania 
wymaga podniesienia stopnia or­
ganizacji pracy, szerszego rozwo­
ju współzawodnictwa i racjonali­
zatorstwa, oraz systematycznej 
walki o rytmiczne wykonywanie 
zadań przez wszystkie wydziały j 
komórki stoczni. Tym właśnie za­
gadnieniom poświęcona była ostat­
nia narada personelu technicznego, 
majstrów, kierowników wydziałów 
i przedstawicieli załogi stoczni 
szczecińskiej.

Na naradzie położono szczegól­
ny nacisk na dalszy rozwój i 
wzbogacenie form współzawod­
nictwa, na walkę z burnełanctwem, 
r>a stworzenie pełnych możliwości 
wykonania zadań produkcyjnych, 
przez usprawnienie zaopatrzenia f 
skoordynowanie pracy działów 
produkcyjnych z działem głównego 
technologa.

końcowych kolejki. Ro” 
kontynuowane są ny 
kolejki, na niedostęp’ 
zboczach górskich, .w

Kobieta-lotnik 
otrzymała 
wysokie odznaczenie

PHENIAN (PAP)
Prezydium Najwyższego Zgro­

madzenia Narodowego Koreań­
skiej Republiki Ludowo-Demo- 
kistycznej nadało pierwszej ko­
biecie koreański eij — lotnikowi, 
Th-ai Sen-hi zaszczytny tytuł. 
Zaszczytny tytuł Bohater^ 
KRL-D przyznany został Thal 
Sen’hi za wykazanie wyjątko­
wych zdolności i odwagi przy 
wykonywaniu z?«dań bojowych.

Oftoiróia i p 
w Czechosłowacji

PRAGA (PAP)
W czechosłowackich pocią- 

gtch dalekobieżnych wprowa­
dzono specjalne pizedzialy d’a 
matek podróżujących z dzieć­
mi Przedziały te posiadają łóż­
ka, ciepłą wodę, piecyk ele- 
k;tyczny oraz szafkę z zapaso­
wymi pieluszkami, kremem, pu­
drem itd.

III

Dziecięca 
linia kolejowa

PEKIN (PAP)
Agencja Nowych Chin podaje, żg, 

w miejscowości Buhedu w pobliżu 
Czungkingu rozpoczęto . budową 
specjalne; dziecięcej linii kolejo­
wej długości 1,5 km. Linia ta ob­
sługiwana będzie całkowicie przea 
młodych słuchaczy szkół kol ej o-, 
wych. I



Wszedł do domu, szoferowi nakazał spać w wozie. 
Na palcach przekradł się iprzea hall. Ale Scarlet nie 
epała.

Salon I Jadalny wypełnione były natrętnym świa= 
tłem. Porcelana przetarta ‘Z kurzu, kryształy wypuco­
wane odświętnie, wypełniły szklane gablotki. Wielka 
waza iapońska, odziedziczona po dziadku Scarlett, tym 
spod Żytomierza, zakupiona kiedyś podobnoć kosztem 
paruset dziesięcin, panoszyła się na okrągłym stoliku 
Przy oknie, różowi i niebiescy samuraje wyginali swcfje 
toigórko-kształtne łyse głowy, nadstawiali krzywe 
i ścięte szable, powiewali połami szat, złotem haftowa. 
Dych. Patrzył na nich, ucieszony ich powrotem, jakby 
znajdując coś przytulnego, swojskiego w ich nadętych, 
wystylizowanych pozach.

Nie zdążył się nacieszyć. Scarlett wyszła z sypialni. 
M:ała różowy szlafrok podobny do samurajskiego ki= 
moma i pozą niewiele się różniła od orwych borowrti- 
ków. Włosy tylko miała bujne i misternie upięte, w ta­
kie kółka na kształt Ijońskiego kapitelu. Najgorszy był 
jej spokój,

Nie (wytrzymał. Spróbował ataku, Jak ze Snow‘em. 
Bvł zbyt zmęczony jednak i zaraz chwycił się wiel* 
kiego argumentu, licząc że ją oszołomi, zatka jej 
gniewne“usta, że będzie mógł się położyć.

— Czemiu tak patrzysz? Nie mogłem wcześniej, wpj...
Przerwała mu zaraz, krok naprzód, sycząc:
— Ty myślisz, że to będę znosić? Że łajdaczyłeś stę- 

pod moją nieobecność, że n ach ais twa oi (Starczyło mnie 
wzywać, a samemu całą noc gdzieś się szwendać, to 
myślisz, że i dalej- cij na to pozwolę? Która godzina,, 
może mi powiesz?

Mimo woli spojrzał, było po drugiej.
— Złotko, Jak -cii nie wstyd, w takiej -chwili...
— To ja mam się wstydzić? A czegóż to, jeśli ła­

ska?
— Kochanie, Scarł-ett, a nóg padam...
— Ja myślę! W twoim wieku, noc w noc szaleć!...
Złość go chwyciła, też o krok podszedł, wystrzelił 

wreszcie:
— Wojna na włosku! Trzeba na głowę upaść, żeby...
— To, co, że wojna? Jak wojna, to można się łaj= 

daczyć? Logika!
— Wojna, rozumiesz? Wojna! — za rękę Ją złapał, 

ścisnął. Wyrwała mu się a furią:
— Wiem, że wojna! Od pół noku mnie nią straszysz! 

No, t-o c-o? Nie pierwsza- i nie ost-abmia. Ale wojna, nie 
wojna, jia ci amory z głowy powybijam! — to już 
krzyknęła. — Ty ml wojną się nie zasłaniaj!

Odwrócił sie, ruszył z powrotem. Chciał... może do 
samochodu, do ministerstwa? Byle dalej od niej. Za­
biegła miu drogę z chyżością łani:

— Uciekasz? Przyzinajesz się?
— Do czego, na miłość boską?
— Ja tu cała noc jechałam, cały dzień robiłam po- 

rządki, j.ak służąca, a ty...
—- Och, dajże mi spokój!
Akurat! Nie dała mu spokoju. Przez godzinę trwa-? 

ła crescendo wymiana bezsensownych zarzutów i re­
plik. Stopniowo się -rozpalał. Zaczęli wyciągać po­
grzebane od lat zbrodnie małżeńskie. Było po trze­
ciej, gdy wystrzeliła ciężkim zarzutem: wiznt-a Fir- 
sfówny. Zanadto już się zacietrzewił, żeby dostrzec 
w tym sedno całej sprawy. Wyciągnął zaraz tego mło­
dziutkiego dyplomatę urugwajskiego, o którego żar-ły 
się przed rokiem z Gości-ńską. Teraz runęła lawina 
jeg-o sekretarek, żon podwładnych, przelotnych znało- 
mości wakacyjnych. Jeszcze kwadrans, jeszcze pół go­
dziny P:erwszy atak płaczu: ja tu tę porcelanę...

— Doskonale trafiłaś. Oczywiście, trzeba ją było po­
rozkładać. Właśnie teraz, kiedy lada chwila...

— Ach, to tak? Niepotrzebna ci porcelana...
— Mam j-ej< potądl I jej i ciebie!

91) (C!ae dalszy nasłani)

Pracownicy poszukiwani

Kierownika restauracji przyjmie Powszechna 
Spółdzielnia Spożywców w Krotoszynie (tel. 
374). Zgłoszenia pisemne z życiorysem 1 od­
pisami świadectw. K105
Kilku wychowawców zatrudni Państwowe Pre­
wentorium dla Dzieci w Dzierzążnie, p-ła Kar­
tuzy. Zgłoszenia kierować do Dyrekcji w/w 
prewentorium. Wynagrodzenie według siatki 
płac Ministerstwa Zdrowia. K114

Wolne posady
Potrzebna dziewiarka (wiarz). 
Zgłoszenia! Poznań. Grocho­
we Łąki 5. m. 7. 795g

Ogrodnik młodszy potrzebny 
zaraz. Kostencki Poznarf — 
Żegrze. Milczańska 5. o- 
grodnictwo. 805g

Pomoc domowa potrzebna na 
gospodarstwo, może być z 
dzieckiem Zgłoszenia: Po­
znań. Kościuszki 104, m 4. 
_ ____________________ 796g

Osobiste
Ostrzegam przed kupnem 
pianina marki ,,Ratke“ od 
Czesławy, Mikołaja Kosżuby 
zam. Poznań. Hetmańska 29’ 
m. 5. Pianino jest moją 
w asnościa. Walenty Handke 
Poznań. Hetmańska 29. m. 
5_____________ ________ 813g

Obelna rzuconą na ob Józe­
fę Krupską zam. Poznań, 
Wawrzyńca 31 cofam. Mar a 
Terkowa. Poznań. Wawrzyń­
ca 31 m 4. 788g

Sprzedaże
Łóżko metalowe normalne 
i dziecięce sprzedam. Wia­
domość — Rybaki 24/25, 
m. 7„ godz. 16—17.
6 mórg dobrej ziemi, peryferie 
Poznania. 36 000, sprzeda Gru­
szczyński. Poznań. Wawrzynia­
ka 22.  ___________ 644g
Śrutownlk wysokoobrotowy 
na sprzedaż Oferty Głos 
Wlkp. dla 973gp.__________
Flsharmonium 16 registrów 
marki Horn w pierwszorzęd­
nym stanie na sprzedaż. 
Oferty Głos Wlkp. dla 974gp 
Jadalnie dębową okazyjnie 
sprzedam. Poznań, Żydowska 
11, m, 11.___________ 7185
Motocykl 250. 4 takt sprze­
dam. Poznań. Rokossowskie­
go 9<_ m. 2._____ 787g
Łóżko żelazne z materacem, 
umywalnie z marmurowymi 
płytami, stoliki nocne, ka- 
nanę skórzaną fotele kosze 
do pościeli oraz Inne meble 
sprzedam. Poznań. Szymań­
skiego 9. stolarnia^595g

W hali nr 7 MTP odbę- ! 
dą się następujące impre­
zy sportowe: 19 bm — ZS j 
Kolejarz Poznań — Gwar- I 
dia Kraków, spotkanie i 
piłki koszykowej o mistrz, i 
klasy państwowej, o godz. | 
19; 20 bm. — Stal Poznań i 
—AZS (W-wa) spotkanie ; 
piłki koszykowej o mistrz, 
klasy państw, o. g 11.30; 
o godz. 1 6 zawody pię­
ściarskie o mistrz, klasy 
wojewódzkiej Budowlani 
Poznań — Spójnia Gniez­
no; o godz, 19 zawody 
pięściarskie o mistrzostwo 
kl. wojewódzkiej Gwardia 
Poznań—Kolejarz Leszno.

♦

WKKF Poznań zawiada- I 
mia, że weryfikacja prze- i 
szkolonych trenerów, in- j 
struktorów i organizato- I 
rów WF została przedłu­
żona do dnia 15 lutego br. | 
W związku z tym wszy- i 
scy zainteresowani złożą: 
wypełnione podania, dwie 
fotografie wraz z zaświad­
czeniem i świadectwami 
w Miejskich lub Powiato­
wych Komitetach Kultury 
Fizycznej, gdzie również 
można otrzymać blankiety 
podawcze.

Kolarski obrachunek

Dwie porażki 
faworytów

P-o noworocznej przerwie 
w rozgrywkach drużyno­
wych o mistrzostwo klasy 
wojewódzkiej w Poznaniu 
Gwardia (P) zmierzyła się 
ze Spójnią (P). Zdecydo­
wanym faworytem meczu 
była Scóijni-ą, gdv tymcza­
sem przy stole okazało się, 
że „piłeczka jest okrągła".., 
Spotkanie to gwardziści 
wygrali najzupełniej zasłu­
żenie 6:4. Najlepszym za­
wodnikiem meczu był 
gwardzista, młody Kraw­
czyk, który nie przegrał 
żadnego pojedynku, bijąc 
Gołaski-ego, Czecha i So- 
6'ióskćego. Niemal murowa­
ny dostawca punktów dla 
Gwardii Wojciechowski, 
tym razem wywalczył ie- 
den tylko punkt, wygrywa­
jąc z Czechem w 3 setach. 
Drużyna Spójni wystąpiła 
osłabiona brakiem Kitry- 
sa.

Dla zwycięzców poza 
wymienionymi punkty uzy­
skali Wojciechowski 1 
Krawczyk w grze podwój­
nej,. 4 punkty Spójni wy- 
pracowali: Gołaski — 2, 
Czech i Sosiński ię>o 1.

W meczu Budowlanych 
z Kołem Sportowym Unii 
przy Stomilu zwyciężyli 
Budowlani również stosun­
kiem 6:4.

Ogólny poziom wyczy­
nowego kolarstwa w na­
szym województwie obni­
żył się w porównaniu z 
poprzednimi latami. Przy­
czyną tego był dotkliwy 
brak sprzętu (gumy, prze- 
r.zutki, łańcuchy) O ile po­
siadany sprzęt w poprzed­
nich sezonach zaspokajał 
po dstawo w e za potrzebowa­
nie, to nie dość go było na­
wet do prowadzenia nor­
malnych treningów pod ko­
niec sezonu 1951 roku

Na tym tle zrozumiałym 
się staje brak imprez w se­
zonie. Uderza mała ilość 
zawodów, które byłyby 
sprawdzianem pracy szko­
leniowej i atrakcją dla li­
cznych entuzjastów sportu 
kolarskiego w naszym wo­
jewództwie.

Najbardziej . pozytywnym 
punktem działalności kola­
rzy- to zmobilizowanie giu- 
py turystów, którzy z bra­
ku sprzętu wyczynowego 
dosiedli turystycznych ro­
werów i na nich ruszyli na 
trening szosowy. W tej ak­
cji, silnie popieranej przez 
władze kolarskie, najwięk­
sze osiągnięcia ma Unia z 
Leszna, jarociński Kole­
jarz, Stal ostrowska i 
Gwardia Poznań.

Do czynnych klubów na­
leżała kaliska Gwardia i 
sekcje Kolejarza gorzow­
skiego, poznańskiego i pil­
skiego. Tak doświadczone 
kluby jak Stal Poznań, U- 
nia Poznań i Kolejarz Gnie­
zno oglądały się na inicja­
tywę innych jednostek, 
WKKF-u i innych okręgów 
(Szczecin, Wrocław, Kato­
wice, Łódź) biorąc udział 
w ich zawodach. Z klubów 
Kolejarz Gniezno całkowi­
cie „zasnął".

JAKA JEST SIŁA
NASZEGO KOLARSTWA?

— Mamy w tej chwili 
około 100 czynnych zawod­
ników. Brak jednak zawod­
ników w kateaorii I (mi­
strzowskiej). W II kate­
gorii (dawna licencja) ma­
my 12 kolarzy, a w kat. III 
(kar łowicze) — 14. Naj­
lepsi to członkowie po­
znańskiego Kolejarza — 
Poniedziałek i Betting, a 
dalej Pełczyński z Unii 
Leszno, Przybył z Unii Po­

znań oraz Czabajski i Kusz 
z leszczyńskiej Unii.

— Ciekawą imprezą mo­
gły być torowe drużynowe 
mistrzostwa Polski, roze­
grane w Kaliszu. Niestety 
kluby tak słabo obesłały 
te zawody, że • niewielkim 
sukcesem było zajęcie 
przez kaliską Gward:ę dru­
giego miejsca w II kate­
gorii.

PROJEKTY
NA SEZON ZIMOWY
— Od początku grudnia 

Kolejarze poznańscy jeżdżą 
na rolkach. Z 15 trenują­
cych najpilniejsi to Ant- 
kiewicz, Przybył z Unii Po­
znań i Paetz, Dużą bolącz­
ką jest u nas brak instruk­
torów.

W planie na obecny o- 
kres są dwa wyścigi na 
rolkach, które odbędą tię 
w styczniu i lutym. Wy­
ścigi te organizowane przez 
Kolejarza Poznań wzbudzą 
z pewnością duże zaintere­
sowanie pośród poznań­
skich sportowców.

Kluby nie mające urzą­
dzeń do treningu zimowe­
go na rolkach ograniczają 
się do zaprawy dimnastycz- 
nei w salach i pływalni 
Odbywają się też systema­
tycznie marszobiegi. W 
treningach Gwardii na pły­
walni bierce udział 10 do 
15 zawodników, głównie 
młodzieży.

Przypuszczać możemy, że 
wy korzy s tu jąć t e g or ocz n e 
doświadczenia i silny 
wzrost -irodukcjli krajowej 
-przętu kolarskiego, usunie 
się najpoważniejszą aaszą 
bolączkę, a zapowiedziana 
przez Stal Poznań budowa 
toru kolarskiego wpłynie 
bezpośrednio na umaso- 
wienie kolarstwa wśród 
wielkopolskiej młodzieży 

(kw)

Poznańska Stal 
wygrywa

Rozegrany w Krotoszy­
nie towarzyski mecz teni- 

*sa stołowego pomiędzy po­
znańską Stalą a miejsco­
wą Gwardią zakończył się 
zdecydowanym zwycię­
stwem poznaniaków 8:2.

CAP fot Dąbrowieck:
Członkowie narodowej kadry narciarskiej starannie 
przygotowują się do Olimpiady. Zawodnicy w kombi­
nacji alpejskiej weszli już w fazę eliminacji. — Na 

zdjęciu: zawodnik Stanco na trasie slalomu.

LZS-y z Chociczy i Klęki 
przodują w pracy społecznej 

w powiecie jarocińskim
Zaszczytnym zadaniem1 

każdego LZS-u jest udział 
w przebudowie naszej wst 
w duchu postępu. Młodzi 
sportowcy wiejscy powin­
ni umieć powiązać sport z 
życiem gospodarczym. To­
też czołowym ich zadamem 
powinna być pomoc przy 
kontraktacji trzody chlew­
nej oraz planowej odsta­
wie zboża i zwalczaniu 
spekulacji. W tych zada­
niach w powiecie jarociń­
skim przodowały LZS-y z 
Chociczy i Klęki.

Poza tym działalność 
wielu LZS-ów w powiecie 
jar ocińskim ograniczała się 
jedynie do sezonu letnie­
go. W zimie praca całko­
wicie zamarła. Na hasło 

I LZS-u z Bralina (powiat 
Kępno), do współzawodnic­
twa w sporcie, odpowie­
działy tylko nieliczne jed­
nostki wiejskie. Poważnym 
hamulcem w działalności 
sportowej jest brak sprzę­
tu oraz nierównomierny je­
go podział. Wyróżnić nale­
ży ?a»ko przodujące, mimo 

| trudności', LZS-y Góra, Ke- 
I walew, Chocicza i Miesz­
ków.

Plan umasowienia sportu 
wykonano w 88°/o. Bardzo 
słabo przebiegało zdoby­
wanie odznak SPO Na 150 
zaplanowanych odznak 
wykonano tylko 13°/o.

W dy-kusji na naradzie, 
która odbyła się w Jaro­
cinie, poruszono braki 
świetlic, rp. w Wojciecho­
wie. Młodzież, która w se­
zonie letnim była aktyw­
na, obecnie skazana jest na 
nieróbstwo i próżniactwo 
sportowe i .podczas długich 
wieczorów zimowych łat­
wo może się ześlizgnąć na 
tory chuligaństwa, czego 
dowodem jest zniszczenie

bramek na boisku piłki 
nożnej.

Ob. Mikołajczak piętnu­
jąc jednostronność, apelo­
wał do wiejskich sportow­
ców o zainteresowanie się 
i innymi dziedzinami spor­
tu poza piłką nożną.

Janusz Reszelski 
korespondent „Głosu"

j
1 Gdyby' przemierzyć wo- 
i jewództwo zielonogórskie 

wzdłuż i wszerz, gdyby 
h zaglądnąć dó najwięk- 
i szych ośrodków nasZej 

j| odrzańskiej ziemi — ni- 
;j gdzie nie znalazłoby się 
i tak pioknej_plywalni, jaką 
j ma Sulechów. Jest ona du- 
j mą sportowców tego mia- 
j sta i (stanowi latem istny 
| raj dla pływaków.
i Obecnie — zimą — 
j przedstawia pływalnia o 
h brąz nędzy i rozpaczy. W 
I basenie, w resztkach wo- 
j dy z lata, butwieją i za- 
' truwają powietrze obrzy- 
’ dliwe odpadki i śmieci.
' W portierni okna powy- 
j bijane, w szatniach zma­

gazynowano siano. Mało
i tego: niszczeje sprzęt ra- 
; townjczy; oto w basenie 
i leżą koła ratownicze, któ- 
i re przecież wymagają 
l należytej konserwacji.

Trzeba temu niedbal- 
j stwu i marnotrawstwu po- 
i łożyć kres.

A właśnie zimą czyści 
: się i porządkuje baseny 
I pływackie, by z nadej- 
i ścieni sezonu były w peł­

ni przygotowane do przy­
jęcia zwolenników jedne­
go z najzdrowszych spor­
tów — pływania..

Czekamy na wiadomość 
o ukończeniu prac, które 

j uchronią sulechowską pły- 
i walnię przed zupełną de- 
I wastacją. (n)

B 08Ł0SZEMIA DROBNE fl
Wolne lokaleSzarpafc —ręczny na włosie, 

włókno tapicerskie sprze 
dam. Śron. Poznań. Wro­
cławska 23. od 9—11.
______________________ 784g

Kupna
Parcelę! Wille! Kamienice! — 
Natychmiast kupię. .,Union“. 
Poznań, Nowowiejskiego 9 (da­
wniej Rzeczypospolitej!
___ ____________ 17964g 
Dom z ogrodem zaraz kupię. 
Otręba Jarocin, Kilińskiego 2. 
______________________ 498g 
Radio na baterię kuprę .0 
ferty G-os Wlkp, dla 728g.
Maszyną do mereżiki kupię. 
Oferty Głos Wlkp, dla 763g.
Parcelą willową blisko tram­
waju kupię. Oferty Glos 
Wlkp, dla 756g
Maszynę do szycia kupię. 
Oferty Głos Wlkp. dla 785g.

Zamiana
Pokól samodzielny, śródmie­
ściu, zamiea ę na pokój z 
kuchnią. Poznaj Żydowska 
15/18. m 3a.__________ 786g
Trzy pokoje kuchnią. ła­
zienką. samodzielne zamie­
nię na mniejsze podobne. 
Oferty Głos Wlkp, dla 797g.
Duży pokój słoneczny balko­
nem, kuchnią, przynależno- 
ściamt. 4 piętro front. Ła­
zarz zamienię pokój kuch 
nią samodz elnie. Warunki 
do omówienia Oferty Glos 
Wlkp, dla 735g,____________

Zguby

Ubikację na warsztat lub 
składnicę odstąpię. Oferty 
Głos Wlkp. dla 789g.

Szuka lokalu
Starsza samotna szuka po­
koju. Oferty Głos Wlkp. dla 
777g.__________ j___________
Poszukuję pokoju Wiado 
mość Poznań. Sam. Fngla 18. 
m. 3. tel. 69-88. godz. 15 do 
18.____________________ 753g
Poszukuję pokoju ewtt. z 
kuchnią. najchętniej ul. 
Dzierżyńskiego. okolica.
Zwrócę koszty remontu. 0 
ferty Głos_ Wlkp. _dla_ 761g._ 
Samotny poszukuje pokoju 
Oferty Głos Wlkp, dla 798g. 
Mieszkania 2—4 pokojowe 
poszukuję, wyremontuję Of. 
Glos. Wlkp. dla 792g.

Zgubiłem dnia 12 1. br. złoty 
zegarek marki .,Marvin“ z de. 
dykacją ..Koch, stryjkowi za 
uratow życia Jacu4“. Uczci­
wego znalazcę oroszę o zwrot 
za wysokim wvnagrodzeniem. 
Poznań, ul. Słowackiego 29, 
m. 6. _ 622g
Zaginął czarny wilk, zwrot 
wynagrodzę. Poznań. Garba- 
ry 32 m. 2. __________ 752g
Zgubiono karty meldunkowe 
na nazwisko Władysław, Zo­
fią- Witkowscy.__________709g
Zgubiono rwit nr 3134—3143/ 
2293. komis nt 95, na nazwi­
sko Stanisława Sawicka.
_______________________713g 
Zgubiono książeczkę Ubezpie- 
czaln' Społecznej na nazwisko 
Janina Przanowska __  715ą
Zgubiono ksi^eczkę Ubez 
pieczaini Społecznej, leg. 
służbową wystawioną przez 
Ochronę Obiektów, na na­
zwisko Marcin Urbański.

772g

Zgubiono legitymacie Zw. Zaw. I 
Koletarzy zniżkę PKP na na 
zwiako Mikołaj. Jadwiga No- I 
waczyk,__ _________ _ _ 723 g
Zgoniono świadectwo ukoń 
czenia szkoły podstawowej 
nr 2. Jerzy Oranek.___ 62j3g
Zgubiono leg. służbową Zakl. 
Marcina Kasprzaka na na­
zwisko Zofia Freitag. 803g
Zgubiono leg. służbową 
Zispo, na nazwisko Jerzy 
Marchwiński______ 7 30 g
Zgubiono zaświadczenie woj­
skowe wydane RKU Szamo­
tuły na nazwisko Gerwaz« 
Kruger.__________ 734g
Zgubiono kartę meldunkową 
na nazwisko Ludwik Burek, 
Poznań.________ _ ______ 739g

MONTAŻ
1 naprawę chłodni 
elektrycznych 
wykonuje firma
„Elektro - Chłód"

Poznań, Umińskiego 11, 
tel. 27-93. 733g

Zniszczono książeczkę czelad­
niczą oraz świadectwo nr 
31299 na nazwisko Jan Ple­
wa^ Gniezno. _ 743g
Zgubiono Książeczkę Uhezpie 
czalni Społecznej w Pozna 
niu nr 124467 -ia nazwisko 
Stanisław Komosiński. 758g

Różne

t
Dnia 15 stycznia 1952 

zasnęła w Bogu naj­
droższa córka, siostra 
i wnuczka, śp.

Aleksandra 
Wańska
Pogrzeb odbędzie się 

w sobotę, 19 bm.- o g. 
15 na cmentarzu w Sta- 
rołęce. Msza św. od­
prawiona zostanie te­
goż dnia rano o g. 7.30 
w kościele św. Anto­
niego w Starotęce.

W smutku pogrążeni 
rodzice, siostra

820£ 1 rodzina

Dnia 16 stycznia 1952 r. zmart mój ukochany 
1 dobry mąż, ojciec, teść i dziadek, śp.

Aleksander Dijakiewicz
Inżynier - magister

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 19 stycznia br 
na cmentarzu Bożego Ciała na Dębcu o godz. 14

W głębokim żalu pogrążeni 
żona z synem 1 rodziną

Msza św. odprawiona zostanie w czwartek, 
124 stycznia br. o godz. 7.15 w kościele św. Mar­

cina. 849g |

Dnia 16 stycznia 1952 r. zasnęła w Bogu, po długich, z anielską cierpli­
wością znoszonych cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., nasza uko­
chana siostra, ciocia i szwagierka, śp.

Kazimiera Witkowska
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w sobotę, 19 bm. o godz. 10 w ko­

ściele św. Małgorzaty na Sródce; pogrzeb odbędzie się tego samego dnia 
o godz. 12 z kaplicy cmentarnej na Głównej.

W głębokim żalu pogrążona
RODZINA 306gPoznań, ul. Zawady 19.

Kto wypożyczy pianino — 
fortepian. Oferty Głos Wlkp. 
dla 746g.

Zgubiono kartę meldunkową 
na nazwisko Romana Kosmo­
wska. 773g

Dnia 16 stycznia 1952 r. zmarła nagle, namaszczona Olejami św, nasza 
najdroższa i nigdy niezapomniana matka, teściowa, siostra i ciocia, śp.

z Urbaniaków

Konstancja Kasperkowa 
przeżywszy lat 60.

Msza św. odprawiona zostanie w sobotę, 19 bm. o godz. 8.30 w kościele 
parafialnym na Jeżycach, po czym pogrzeb o godz. 12 z kaplicy cmentarza 
na Jeżycach. ,W nieutulonym żalu 

syn, synowa i rodzina
Poznań, Sienkiewicza 14 a.

Dnia 16 stycznia 1952 r. zrnarl, po ciężkiej chorobie

823g

Instytucję naszą dotknął wielki cios, ponieważ Zmarły odznaczał się wy­
jątkowymi zaletami charakteru, posiadał duże doświadczę nie techniczne 
1 z tych obu względów był jednym z filarów naszej instytucji.

Pamięć o Zmarłym zachowąmy na zawsze.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 bm. o godz 14 z kaplicy cmentarnej 

na Dębcu.
Dyrekcja, Rada Zakładowa I pracownicy

827g

MK-AiOf. GŁOS WIELKOPOLSKI Nr 16 str. 3



W zielonogórskim 
powstanę 

nowe spółdzielnie 
produkcyjne

W bieżącym miesiącu odby­
wają się w województwie zie­
lonogórskim ogólne zebrania 
członków spółdzielni produk­
cyjnych, które mają na celu 
krytykę dotychczasowych uste­
rek i niedociągnięć w gospodar­
ce, podsumowanie osiągnięć o- 
raz omówienie planów pracy. 
Ze Siprawozdań wynika, że 
spółdzielnie produkcyjne uzy­
skały w ubiegłym roku wysokie 
plony każdego gatunku zbóż, 
buraków cukrowych i ziemnia­
ków, przewyższające znacznie 
zbiory w gospodarstwach indy­
widualnych. Roboczodniówki 
spółdzielców wynosiły przecięt­
nie 20 do 35 zł. Na czoło zielo­
nogórskich spółdzielni produk­
cyjnych wysunęły się m. in. 
Sedlnica, Szczaniec, Garbacz i 
Żukowice. Wzorowa gospodarka 
zachęciła mało- i średniorolnych 
chłopów z 60 gromad do zorga­
nizowania komitetów założy- 
c;elsk:ch spółdzielni, (tur),

O

:>s

W
CAF

i •

fot. Z. Wdowiński 
Prawdziwą atrakcją dla publiczności stolicy są niedźwiad­
ki z Warszawskiego Zoo — Michał, Jagusia i Mikołaj ba­
raszkujące na nowowybudowanym wybiegu przy Trasie 

W—Z

ECH4
naszych notatek

Remont pustej fermy w Sarczu 
koło Trzcianki wymaga więk­
szych sum, którymi zespół PGR 
dotychczas nie rozporządza. 
Tym r.icmrr^j jeden z budyn­
ków fe^my wyremontowano we 
własnym zakresie i umieszczo­
no w nim qęsi. Resztę obiektów 
e-abezip:ec ono przed dalszym 
riszczieniem.

*
W Koninie poprawiło się. U- 

sunięto śmiecie z ulicy Kolskiej 
a na placu umieszczono tabłcę 
o- trze ga węzą. Wydano także 
nakaz rozebrania zniszczonych 
domów, a w Spółdzielni Szew­
skiej przyjmuje s:ę już i wyko­
nuje drobne naprawy.

*
■ Nirki peron w Obornikach 
nie koliduje z istnie;ącymi prze- 
p:sami O ile ;ednak peron ten 
mies-kańcom Obo-rmk n:e odpo­
wiada, podwyższenie może ra- 
staroić na kos-t miasta, a Dy- 
rekc a Okręgowa KP gotowa 
iesit wvznac?vć nadzór kole;o- 
wv rad robotami przy podwyż- 
szariii.

* * ♦
PisaFśmy, że Komisja 

raln o-Oświatowa prz,y 
dzielni Pracy „Prosną"
l szu nie wykazuje ż?.dnei dzia­
łalności. Dokonano wiec nowe­
go wyboru Komisji KO, do któ­
re’ weszli aktywiści wszystkich 
istniejących na tererre Spół­
dzielni organizacji politycznych 
i społecznych. Obecnie należy 
oczekiwać 
pracy. *

Kultu-
Spół- 

w Ka-

lepszych wyników

Notatka
Fryzjerski

• *
„dlaczego" Zakład 

nr 2 RSP w Kaliszu 
nie pos'ada dostatecznej ilości
popielnic-’ek i krzeseł poskut­
kowała. Zakład zaopatrzył się 
w popielniczki i krzesła. (IR)

Na drodze do pełnej mechanizacji
Rok pracy Państwowych Gospodarstw Rolnych 

okręgu zachodnio - poznańskiego
Niewiele było lat dla prac 

rolnych tak trudnych jak rok 
1951. Toteż ze szczególnym 
zainteresowaniem dokonaliśmy 
przeglądu osiągnięć PGR’ów, 
zgrupowanych w 27 zespołach 
okręgu zachodnio-poznańskie- 
go. W jakim stopniu gospodar­
stwa te wykonały swoje zada­
nia a mianowicie: dostarczenie 
materiału zarodowego w zakre­
sie produkcji roślinnej 1 zwie­
rzęcej dla spółdzielni produk­
cyjnych i gospodarstw indywi­
dualnych; danie państwu środ-

ków skutecznej interwencji na 
rynku spożywczym 1 spełnianie 
roli wzorcowych warsztatów 
pracy dla rolnictwa — oto py­
tania, na które postaramy się 
odpowiedzieć.

Dalsze zobowiązania produkcyjne
dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR

Celem uczczenia 10 rocznicy 
powstania PPR podjęli pracow­
nicy biura powiatowego Cen­
tralnego Urzędu Skupu i Kon­
traktacji w Gnieźnie oraz dele­
gaci gnrnni długofalowe zobo­
wiązania podniesienia wydajno­
ści pracy, oraz przeprowa­
dzeni a oszczędn ości m a t e r i a ł a - 
mi biurowymi. Do pracy nad 
wykonaniem tych zobowiązań 
które przyniosą 1222 zł oszczęd­
ności-, przystąpili już tak pra­
cownicy C. U. S. i K. jak i de­
legaci gminni, przy wzajemnym 
współzawodnictwie.

♦ *

Zobowiązania 
rod jęły także Zakłady Napraw­
cze Parowozów PKP Piła, któ^e 
przyniosą 14 100 zł oszczędności 
oraz chodzi eskie - - - - -
bryki Porcelany 
8400 zł.

Z organ ‘'zacji 
pierwszy wystąpił w Chodzieży 
Polski Czerwony Krzyż, który 
dla uczczenia rocznicy postano­
wił przyspieszyć szkolenie sani-

«

produkcyjne

Zakłady Fa- 
w wysokości

społecznych

Międzynarodowa
WYSTAWA

tarno-ratownicze, oraz założyć
2 koła zakładowe PCK w mie­
ście. « • *

Załoga Zakładów Wytwór­
czych Głośników we Wrześni 
na zorganizowanej specjalnie 
masówce podjęła następującą

Międzynarodowy Czerwony 
Krzyż oraz L:ga Czerwonego 
Krzyża organizują corocznie 
międzynarodowe wystawy prac 
■wykonanych przez członków 
kół młodzieżowych PCK. W te­
gorocznej wystawie międzyna­
rodowe’ weźmie udział również 
młodzież 6 kół powiatu żniń- 
skiego, wystawiając lalki w ko­
stiumach ludowych, roboty ręcz­
ne z drzewa i metali, hafty, wy­
dawnictwa, kolekcje znaczków 
pocztowych, itd. Oddział powia­
towy* PCK w Żninie przyjmuje 
zgłoszenia eksponatów do 31 I 
bież, roku.

...stacja kolejowa w Sulęcńn- 
ku, na trasie Poznań — Jarocin 
nie posiada do tego czasu wagi 
na tonaż wagonowy? Przy ma­
sowych dostawach buraków i 
ziemniaków chłopi rozważają 
je koszykami.

...na dworcu kolejowym w 
Żarach w godzinach największe­
go nasilenia ruchu pasażerskie­
go czynna jest tylko jedna ka­
sa biletowa?

...we Wrześni lampa nad wej­
ściem do gmachu Pre ydrim 
PRN pali się całymi dniami?

...pracownicy gminy Siedlisko 
muszą po pończochy na talony 
jeździć do Trzcianki, mimo, że 
na miejscu jest gminna spół­
dzielnia. Odstąpiono też tam od 
remontu Domu Kultury, mimo' 
że kredyty są.

...w Szamotułach przed Wy­
działem Finansowym Po w. Rady 
Narodowej tabbca orientacyjna 
ledwo się trzyma na jednym 
gwoździu?

E’ekłryfikac’a
W Perzynach pod Zbąszyniem 

zelektryfikowano w ostatnich 
dniach cegielnię. Podniesie to 
produkcję cegieł, oraz przyczy­
ni się do poprawy warunKÓw 
pracy.

Czy zaopatrzyłeś się już 
w zdjęcia do dowodu osobie 
stego?

Racjonalizatorzy i przodownicy
w kościańskie^ drukarni

Do większych obiektów prze-1 
mysłowvch w Kościanie należą 

■ m in. Wielkopolskie Zakłady j 
Graficzne. M;eszcza się on? w 
nowoczesnym gmachu, wybudo­
wanym 3 lata temu.

W przestronnych, jasnych 
halach rozlega się miarowy stuk 
maswn drukarskich. Stalowe 
„łapy" wyrzucają co raz to no­
we pachnące świeżą farbą za- 
drukoware arkusze papieru. 
Maszynista Kazimierz Rybczyń­
ski wyrabia przeciętnie 116n/o 
normv. Natomiast wśród zece- 
rów wyróżniają s:ę: Edward Ro- 
6zak i Stanisław Jurga. Przo­
downikami w introligatomi są: 
Czesława Skawińska i Maria 
S7kówra. wykonujące po 134°/o 
j 119°/o normy. Nakładaczka i 
kilkakrotna przodownica pracy 
He’ena Maty;anka reprezento­
wała powiat kościański na Mię­
dzynarodowym Zlocie Młodych 
Bojowników w Berlinie.
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Wśród pracowników uie- 
mr/ie szą popularnością cieszy 
się ruch racjonalizatorski. Naj­
poważniejszego dziiela dokonał 
mechanik Jan Kubiak, przera­
biać maszynę służącą dawniej 
do dziurkowania — na maszynę 
do eskowani-a zawieszek.

Cała administracja z kierow­
nikiem zakładu włączn!e składa 
się z bvłych pracowników fi­
zycznych, którzy w drodze a- 
wa.rsów społecznych wysunięci 
zestali na te zaszczytne i odpo­
wiedzialne stanowiska.

Rada zakładowa, którą dziel­
nie kieruje Stanisław Frankow­
ski, wywiązuj e się ze swych 
zadań i jest czynnikiem mobi­
lizującym załogę do wypełnia­
nia zadań produkcyjnych.

Walka z marnotrawstwem su­
rowca uwydatnia się przede 
w$izystk:m w wykorzystywaniu 
do maksimum odpadków i ma-

Sio­

rezolucję: „Wykorzystamy nale­
życie każdy surowiec, -zmniej­
szymy ilość odpadków, przez co 
obniżymy koszty własne, a tym 
samym przyczynimy się do 
szybszego tempa wykonania III 
roku planu 6-letniego".

* * *
Pracownicy Warsztatów Re­

montowych PGR Sulęcin, Zespół 
Jarnatowo, podi:ęli także liczne 
zobowiązania produkcyjne.

Załoga remontowa traktorów 
skróci czas remontu traktoiów, 
co przyn;esie tysiąc złotych o- 
srczędności. Ponadto załoga 
pracownicza 
uprzątnąć hale 
niepo trzeb nego 
doprowadzić do 
ności stolarnię.

Ponadto 
zobowiązała się 

warsztatowe z 
żblastwa oraz 
stanu używal-

Dobry przykład
Chłopi powiatu o>strowsk:ego 

podjęli przed 10 miesiącami 
współzawodnictwo w higienicz­
nym utrzymaniu obór i w od­
stawie mleka, które przyr/osło 
im nadspodziewanie dobre re­
zultaty.

Dziesięciu wyróżniających się 
gospodarzy uzyskało cenne na­
grody w postaci naczyń i urzą­
dzeń, potrzebnych do zachowa­
nia czystości obór. Jednym z 
nich jest rolnik Biegański z 
Sieroszewic, który od jednej 
krowy odstawił do mleczarni 
4500 litrów mleka. Inni gospo­
darze zachęceni dobrymi wyni­
kami, postanowili również przy­
łączyć się do współzawodnic­
twa. Udział swój zgłosiły także 
kobiety. (Ska)

W Sulechowie przy ul. 
necznej stoi budynek gruntow­
nie odremontowany i przezna­
czony dla 6zkoły podstawowej. 
Dlaczego jednak gmach ten tak 
długo już świeci pustkami i stoi 
bezużytecznie?

W sklepie PZGS brak podsta­
wowych artykułów, a kierow­
nictwo tłumaczy się... brakiem 
auta dla ich przywiezienia.

Natomiast w sklepie nr ' 
kwitnie kumoterstwo przy ioz- 
przedaży produktów. Dziwnym 
wydaj© się także, że w powia­
towym mieście, jakim jest Su­
lechów, do tej pory nie ma spół­
dzielni fryzfersk:ej, co miesz­
kańcy powitaliby z wielką ra­
dością.

MłoćHeż korzystająca z wa­
gonu szkolnego pociągu Zbą­
szynek — Zielona Góra skarży 
się na brak oświetlenia.

Przy tej okazji wspom­
nieć należy o dziwnym zwycza- 
;u, jaki panuje w Szkole Pod­
stawowej w Zbąszyniu, gd-zie 
nod rygorem obniżenia stopnia 
z zachowania zbiera s-.ę p eniądze 
na prezent imieninowy dla Żo­
ry kierownika i to nie tvlko w 
klasie, w której uczy, ale i w 
innych, (mm)

łu ty/ marzec! kwiecieńl...

Żniwa — miarą zwycięstwa
Pierwsze pytanie jakie z pew 

nym niepokojem zadaliśmy kie­
rownikowi Działu Planowania 
ob. Wolniakowi dotyczyło 
żniw. Jakie były plony? Czysu- 
sz=j przedżniwna 1 deszcze w 
czasie żniw nie przekreśliły 
planów produkcyjnych?

— Jak wynika z zestawień 
rocznych, dokonanych na pod­
stawie raportów i sprawozdań 
terminowo nadsyłanych przez 
285 gospodarstw, plan produk­
cji zboża został wykonany, jak­
kolwiek zebrane plony z hek­
tara tylko w pszenicy były 
większe, niż planowano (20 q 
zamiast 19 q z ha). Żyto nato­
miast, a zwłaszcza jęczmień o- 
zimy, dały zbiory poniżej pla­
nowanych norm. Do wykona* 
nia planu, mimo suszy, mimo 
niższej wydajności z Ła, przy­
czyniło się zarówno zwiększe­
nie Areału pod rośliny kłosowe, 
jak sprawne przeprowadzenie 
prac żniwnych 1 omlotowych.

Współzawodnictwo, prowa­
dzone między zespołami i po­
szczególnymi gospodarstwami, 
zyskało na sile od czasu, gdy 
we wszystkich gospodarstwach 
podzielono załogi na brygady, 
połowę. Współzawodnictwo 
między brygadami, dAło nad* 
spodziewanie piękne wyniki. 
Wyrazem ich było sprawne 
wykonanie wszystkich prac pol­
nych wiosną 1 w czasie żniw. 
Wpłynęło to również na rozwi­
nięcie się racjonalizatorstwa, 
które w wielu wypadkach po­
zwoliło na znaczne oszczędzę* 
nie sił ludzkich i lepsze wy­
korzystanie cennego sprzętu 
mechanicznego, używanego 
zwłaszcza w Akcji żniwno- 
omłotowej.

Tak na przykład w Długim 
Starym brygada połowa (ok. 18 
ludzi), do której należał ma­
szynista Stefan Urban, kierow­
nik gospodarstwa Duda 1 sekre­
tarz podstawowej organizacji 
partyjnej Ludwik Nowak, wpad- 
ła na pomysł takiego ustawie­
nia dwóch równocześnie pracu­
jących kompletów młocarnia- 
nych, ażeby słomę z nich od­
bierał jeden wydmuchiwacz. 
Dzięki temu od pracy przy 
młocce zwolniło się dla żniw 
10 ludzi, a pozostawiono załoga 
wypracowała przy młocce 210 
proc, normy!

Najlepsi i jeden najgorszy
W zespole PGR Garzyn sprę­

żysta administracja sprawiła, że 
gospodarstwo to najsprawniej 
i najprędzej przeprowadziło 
zwózkę plonów, podorywkl 1 za­
sianie poplonów. Niemal takie 
same wyniki osiągnął zespół 
PGR Parzęczewo. W Dobroje- 
wie do zwycięstwa przyczyniła 
się przede wszystkim brygada 
połowa Siemieniaka, osiągając 
116 proc, normy w pracy przy 
stawianiu stogów, a 147 proc, 
przy młocce. W PGR Wróble- 
wo brygada Tomasza Bojań” 
skiego osiągnęła 186 proc, nor­
my w młocce.

Na tle licznych, dobrze pra­
cujących zespołów źle wypadł 
zespół PGR Owlńska. Kierow­
nictwo tego zespołu zawiodło

zarówno w Akcji wiosennej, 
i w żniwnej w której dopusz-; 
czono do zamoczenia części 
zbiorów deszczami. Trudno w 
tym wypadku nie obciążyć od" 
powiedzialnością także Zarządu 
Okręgowego, którego inspek­
torzy winni byli, po nieudanej 
akcji wiosennej, spowodować: 
natychmiastowe usunięcie 
udolnych kierowników.

Plan 6-letni przewiduje peł­
ną mechanizację pracy w 
spodarstwach państwowych, 
drodze do tego celu zrobiono "W 
ubiegłym roku powAżny krok 
naprzód. Ilość traktorów wzro­
sła do 770. Po raz pierwszy za­
stopowano również kombajny 
żniwne. Pracowały one w Ko- 
towie, Michorzewie i Głucho­
wie. Wydajność ich pracy 
przesz! wszelkie oczekiwania-

nie-

Na

Zadania zostały wykonane
Główne swoje zadanie, do" 

starczenie doborowego materia­
łu siewnego, PGR-y Okręgu. 
Zach.-Poznańskiego wypełniły. 
164,49 proc, planu wykonano w 
odstawie pszenicy siewnej, 
122,2 proc, w życie, 114 proc- 
w jęczmieniu jarym i 102 proc, 
w odstawie siewnego owsa.

Na cele wyżywieniowe od" 
dały gospodarstwa Okręgu Za»- 
chodnio-Poznańskiego 13 242 
bekony (790 ponad plan) i ok. 
9 000 tuczników (197 nad plan). 
Niemal o 30 proc, przekroczono 
plan w odstawie bydła.. Rów­
nie pomyślnie wypadły strzyże 
wełny.

Realnie na bieżący rok zapla” 
nowane zwyżki zbiorów w u- 
prawach zbożowych i ambitnie 
zakreślone zwiększenie produk­
cji zwierzęcej (trzoda chlewna 
wzrost o 40 proc., bydło o 20 
proc., owce o 8 proc i drób o 
25 proc.), obok dalszej mecha­
nizacji upraw i - stosowania 
wszelkich nowych zdobyczy W 
dziedzinie rolnictwa, przyjaźnie 
nam przekazywanych przez go* 
spodarstwa rolne ZSRR, już dzi­
siaj mobilizują do pracy wszy­
stkie załogi, (b)

PIĄTEK
Piotra

Słońce w.: 
zach.:

Księżyc w.:
zach.:

KRONIKA

7.55
16.11

23.25
9.54

miej- 
Nocą 
tem- 
zera

Zachmurzenie zmienne; 
ścami przelotne opady, 
słabe przymrozki. Dniem 
peratura maksymalna od 
do +4 st. C. Wiatry umiarko­
wane* lub dość silne i porywi­
ste z kierunków południowych 
i zachodnich.

Dyżur pełni — Państw. Szpital 
Kliniczny im. Pawłowa (chi­
rurgia i interna), ul. Długa 1/2

Tłoczono: Zakłady Graficzne 'm. 
Kasprzaka — Przedsiębiorstwo 
Państwowe — Poznań, ul. Wa» 

wrzyniaka 39 
K—3—11021

30.000
sztucznych zębów 
miesięcznie

Przed kilku miesiącami po­
wstała w Wałbrzychu pierw­
sza w Polsce wytwórnia sztucz­
nych 
nych 
stanu 
kuje .
w ilości 30.000 sztuk miesięcz­
nie, a więc kompletne uzębie­
nie dla 937 osób.

zębów. Mimo niedogod- 
pomieszczeń i nikłego 

załogi, wytwórnia produ- 
prześliczne trwałe zęby

Teatry
OPERA — ą 19 

„Cavalleria rusticana" 
„Pory roku", „Dyl So­
wizdrzał"

POLSKI — g. 19 
„Mizantrop"

NOWY — g. 19 
„Awans"

KOMEDIA MU7YCZNA 
g 19 „Dwa tygodnie 
w raju"

MŁODEGO WIDZA — 
g 19 — „Czarodziej­
ski kalosz"-

KAWIARNIA
g. 20 „Żarty

Kina

„W—Z"
Z karty"

APOLLO — g.
„Grzesznicy
ny" (od lat 14) 
„Podrzutek" (od L 10) 
g. 16. 18 i 20 „Jedno­
dniowi milionerzy" — 
(od lat 14)

MUZA - q.
„Tragiczny

RIALTÓ —g.
„Bohaterowie Mandżu­
rii" (od lat 7)

WARI A - aktualności 
g. 11 i 12, młodzieżo­

16,18 i 20 
bez wi-

16. 18 I 20
pościg"
16. 18 i 20

CO - GDZIE - KIEDY
w POZNANIU

we g. 14 1 16 „Śluby 
kawalerskie" g 18 i 
20 „Tajna misja'*

PIAST — g. 19 „Opo­
wieść leśna" (od lat 7)

METALOWIEC
g 1? i 19.30 „Upadek 
Berlina", II seria

KINO W PUSZCZYKO­
WIE — g. 19 „Kłopoty 
referenta Trziszki"

FOTOPLASTIKON
g. 10—22 — „Paryski 
ogród zoologiczny 1 
botaniczny"

Wystawy
MUZEUM NARODOWE 

— „Malarstwo polskie 
realizmu mieszczań­
skiego I nołowv XIX 
wieku" (q.

ARCHIWUM 
STWOWE 
tego 41z43 
kopolska I 
dokumencie archiwal­
nym" (g. 10—16).

13—19)
PAN- 

23 Lu- 
„Wjel- 

Poznań w

ul.

CBWA, ul Marcinkow­
skiego 28 — „Pokaz 
prac studentów Wydz. 
Architektury Szkoły 
Inżynierskie! w Po­
znaniu" (G 10 — ’8l.

MUZEUM PRZYRODNI­
CZE, ul. Zwierzyniec­
ka 19 — „Owadzie
szkodniki ogrodów i 
sadów"

POLSKIE 
STWO 
CZNE. 
skiego 
socjalistyczny w foto­
grafii" (g. 16—19)

Rado

(g. 16—19) 
TOWARZY- 

FOTOGRAFI- 
ul. Paderew-

7 — „Realizm

Program II 
fala Poznania 249 m

W i a d o " ś ’ I
5.05, 6.30,
18.50 (P-ń).

Koncerty:
5.10 — poranny. 6.50 
muzyka ludowa, 7.20 
pieśni i muzyka ludo-

7 55, 17,
21, 23.50

wa, 13.45 — dla wszy­
stkich, 14.50, 16.20
(P-ń) — kalejdoskop
muzyczny, 17.15 (P-ń) 
polskie arie operowe, 
18 — rozrywkowy,
19.05 (P-ń) — recital 
K. Zemancowej (har­
fa), 21.30 — melodia 
taneczne, 22.10 — ka­
meralny, 22.35 — mu­
zyka taneczna, 23 — 
fragmenty z oper cze­
skich

Audycje inne:
6.18 (P-ń) — „O czym 
rolnik powinien pa­
miętać". 13 30 —-
Wszechnica Radiowa,
14.30 —■' „Gorące dni",
15.30 — dla dzieci, 16
Wszechnica Radiowa, 
16.55 — „Widnokrąg" 
recenzja, 17.35 (P-ń)
dla kobiet, 18.30 — 
Wszechnica Radiowa, 
19.25 (P-ń) — dla wsi,
19.30 — muzyka i ak­
tualności, 20 — „Lu­
dziom planu 6-letnie- 
go", 20.40 — „Janko 
muzykant”, 21.50 —» 
dla wykładowców kur­
sów partyjnych


